
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dip. di Chimica e Tecnologie del Farmaco 

CF 80209930587  –  PI 02133771002 

P.le Aldo Moro, 5  –  00185 Roma 

Tel. 06/4991.3968  –  Fax 06/4991.3133 

 

BANDO DI SELEZIONE PER L’ASSEGNAZIONE DI BORSE DI STUDIO AVENTI 

AD OGGETTO ATTIVITA’ DI RICERCA DA SVOLGERSI PRESSO IL 

DIPARTIMENTO DI CHIMICA E TECNOLOGIE DEL FARMACO DI 

“SAPIENZA UNIVERSITA’ DI ROMA ”SETTORE CONCORSUALE 03/D1 SSD 

CHIM/08 

N.  5/2018 

Prot. 1761 del 08/10/2018 

Class.VII/1 

Affissione 8 ottobre 2018                                                          Scadenza 28 ottobre 2018 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTA LA DELIBERA DEL CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO DEL 17/09/2018 CON LA QUALE È 

STATO APPROVATO IL PROGETTO: SVILUPPO DI FORMULAZIONI FARMACEUTICHE, 

SVILUPPO TECNOLOGICO E PROCESS TRANFER. COORDINATORE: PROF. DANIELA SECCI. 

VISTO IL CONTRATTO DI RICERCA CON ITC FARMA STIPULATO IN DATA 25/07/2018 

ACCERTATA LA DISPONIBILITÀ FINANZIARIA 

VISTO IL REGOLAMENTO PER L’ASSEGNAZIONE DA PARTE DI DIPARTIMENTI DI BORSE DI 

STUDIO PER ATTIVITÀ DI RICERCA DA ISTITUIRE CON FONDI A DISPOSIZIONE DEI 

DIPARTIMENTI/CENTRI DI RICERCA E DERIVANTI DA CONVENZIONI CON ALTRE 

AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE, ENTI PUBBLICI/PRIVATI/INTERNAZIONALI O IMPRESE 

 

VISTA LA DELIBERA DEL CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO DEL 04/10/2018 CHE AUTORIZZA 

L’EMISSIONE DEL BANDO 

 

 

DECRETA 

ART.1 

E’ INDETTA UNA SELEZIONE DA SVOLGERSI PRESSO IL DIPARTIMENTO DI CHIMICA E 

TECNOLOGIE DEL FARMACO NEL SEGUENTE AMBITO: "SVILUPPO DI FORMULAZIONI 

FARMACEUTICHE, SVILUPPO TECNOLOGICO E PROCESS TRANFER" – SETTORE CONCORSUALE 

03/D1 - SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE CHIM/08 PER L’ASSEGNAZIONE DI UNA BORSA DI 

STUDIO (JUNIOR) PER ATTIVITÀ DI RICERCA, TITOLO DELLA RICERCA "SVILUPPO DI 

FORMULAZIONI FARMACEUTICHE E PROCESS TRANFER" DELLA DURATA DI 6 (SEI) MESI 

FINANZIATA DAL PROGETTO  “SVILUPPO DI FORMULAZIONI FARMACEUTICHE, SVILUPPO 

TECNOLOGICO E PROCESS TRANFER”, PER UN IMPORTO PARI A EURO 4.800,00 

(QUATTROMILAOTTOCENTO,00). L'ATTIVITÀ SARÀ SVOLTA PRESSO IL DIPARTIMENTO DI 

CHIMICA E TECNOLOGIE DEL FARMACO E PRESSO LA SEDE DI ITC FARMA. 

RESPONSABILE SCIENTIFICO: PROF. DANIELA SECCI 



 

 

 

 

Pag 2 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587  –  PI 02133771002 

P.le Aldo Moro, 5  –  00185 Roma 

Tel. 06/4991.3968  –  Fax 06/4991.3133 

TUTTE LE COMUNICAZIONI INERENTI LA PRESENTE PROCEDURA SELETTIVA DEVONO ESSERE 

INVIATE AL SEGUENTE INDIRIZZO DI POSTA ELETTRONICA DEL DIPARTIMENTO DI CHIMICA E 

TECNOLOGIE DEL FARMACO DIPARTIMENTOCTF@CERT.UNIROMA1.IT , FATTO SALVO 

QUANTO PREVISTO DALL’ART.5 COMMA 1 DEL BANDO. 

ART.2 

POSSONO PARTECIPARE ALLA SELEZIONE, SENZA LIMITI DI CITTADINANZA, I CANDIDATI IN 

POSSESSO DELLE SEGUENTI CARATTERISTICHE: 

- BORSA JUNIOR: È, SENZA LIMITI DI CITTADINANZA, RISERVATA AL POSSESSORE DI 

LAUREA TRIENNALE ISCRITTO: A UN CORSO DI LAUREA MAGISTRALE O A UN CORSO DI 

LAUREA MAGISTRALE A CICLO UNICO O VECCHIO ORDINAMENTO; NONCHÉ AL 

TITOLARE DI LAUREA MAGISTRALE O VECCHIO ORDINAMENTO. PER PARTECIPARE AL 

BANDO, IL CANDIDATO NON DEVE AVERE ANCORA COMPIUTO 29 ANNI; 

L’EQUIVALENZA È STABILITA, ANCHE RIGUARDO AI TITOLI CONSEGUITI ALL’ESTERO E AI 

SOLI FINI DELL’ASSEGNAZIONE DELLA BORSA DI STUDIO, DALLA COMMISSIONE 

ESAMINATRICE. 

 

ART.3 

LA SELEZIONE AVVIENE PER TITOLI ED ESAMI. 

LA VALUTAZIONE DELLA COMMISSIONE È DETERMINATA, AI FINI DELLA DEFINIZIONE DEL 

PUNTEGGIO GLOBALE NEL MODO SEGUENTE: 

Borsa junior: il punteggio è espresso in quarantesimi 

 FINO A 5 PUNTI PER IL VOTO DI LAUREA, DA RAPPORTARE FINO A UN MASSIMO DI 

110/110, SE ESPRESSO DIVERSAMENTE; 

 FINO A 10 PUNTI PER LE PROVE FINALI IN RELAZIONE ALLA ATTIVITÀ DI RICERCA 

PREVISTA NEL BANDO; 

 FINO A 10 PUNTI PER EVENTUALI ULTERIORI TITOLI (A TITOLO ESEMPLIFICATIVO MA 

NON ESAUSTIVO SI CONSIDERANO I SEGUENTI: POSSESSO DEL TITOLO DI LAUREA 

MAGISTRALE, MASTER DI PRIMO LIVELLO, ATTESTATI DI FREQUENZA E DI 

CONSEGUIMENTO DI CORSI DI ALTA FORMAZIONE, DI CORSI DI FORMAZIONE, DI 

CORSI DI PERFEZIONAMENTO POST LAUREAM DI PRIMO LIVELLO E DI ATTIVITÀ DI 

FORMAZIONE CONSEGUITI IN ITALIA O ALL’ESTERO); 

 FINO A 15 PUNTI PER IL COLLOQUIO. 

IL CANDIDATO PER ESSERE AMMESSO ALL’EVENTUALE COLLOQUIO DEVE CONSEGUIRE 

NELLA VALUTAZIONE DEI TITOLI UN PUNTEGGIO NON INFERIORE A 13. 

QUALORA LA SELEZIONE VENGA EFFETTUATA PER TITOLI E COLLOQUIO, LA 

VALUTAZIONE DEI TITOLI DEVE PRECEDERE IL COLLOQUIO. I RISULTATI DELLA 

VALUTAZIONE DEI TITOLI DEVONO ESSERE RESI NOTI PRIMA DELL’EFFETTUAZIONE 

DEL COLLOQUIO MEDIANTE AFFISSIONE NELLA SEDE D’ESAME. 

IL GIUDIZIO DI MERITO DELLA COMMISSIONE È INSINDACABILE. 



 

 

 

 

Pag 3 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587  –  PI 02133771002 

P.le Aldo Moro, 5  –  00185 Roma 

Tel. 06/4991.3968  –  Fax 06/4991.3133 

GLI ESITI DELLA VALUTAZIONE DEI TITOLI E LA LISTA DEI CANDIDATI AMMESSI AL 

COLLOQUIO DEVONO ESSERE PUBBLICATI, PRIMA DELL’EFFETTUAZIONE DEL COLLOQUIO, 

SUL SITO WEB DEL DIPARTIMENTO E SUL SITO DELL’ATENEO ‘AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE’. AI CANDIDATI AMMESSI VIENE INOLTRE DATA COMUNICAZIONE 

TRAMITE POSTA ELETTRONICA E/O SITO WEB DEL DIPARTIMENTO DELLA DATA, L’ORA E 

LA SEDE DI SVOLGIMENTO DEL COLLOQUIO, CON UN PREAVVISO DI ALMENO 7 GIORNI 

DECORRENTI DALLA DATA DI INVIO DELLA COMUNICAZIONE E/O DALLA DATA DI 

PUBBLICAZIONE SUL SITO WEB DI DIPARTIMENTO. 

I CANDIDATI STRANIERI O ITALIANI RESIDENTI ALL’ESTERO, OVVERO I CANDIDATI 

IMPOSSIBILITATI PER GRAVI E COMPROVATI MOTIVI AD ESSERE PRESENTI, POSSONO 

SOSTENERE IL COLLOQUIO ANCHE ATTRAVERSO MEZZI TELEMATICI, MEDIANTE 

UTILIZZO DI POSTAZIONI INFORMATICHE SITUATE PRESSO STRUTTURE IDONEE, TALI DA 

CONSENTIRE L’ACCERTAMENTO DELL’IDENTITÀ PERSONALE DEL CANDIDATO E DA 

GARANTIRE CHE IL COLLOQUIO SIA SOSTENUTO DALLO STESSO SENZA ALCUN AUSILIO E 

PREVIO CONSENSO DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 

ART.4 

L’IMPORTO DELLA BORSA DI STUDIO PER ATTIVITÀ DI RICERCA AMMONTA A € 4.800,00 

(QUATTROMILAOTTOCENTO,00) ED È EROGATO DAL DIPARTIMENTO, IN N. 6 TRANCHE. 

ART.5 

LE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE, FIRMATE DAGLI ASPIRANTI, DEVONO 

ESSERE CONSEGNATE A MANO PRESSO GLI UFFICI AMMINISTRATIVI DEL DIPARTIMENTO DI 

CHIMICA E TECNOLOGIE DEL FARMACO O FATTE PERVENIRE AL SEGUENTE INDIRIZZO DI 

POSTA ELETTRONICA DEL DIPARTIMENTO STESSO: 

DIRETTORECTF@CERT.UNIROMA1.IT, ENTRO E NON OLTRE ENTRO E NON OLTRE IL 

TERMINE DI  SCADENZA DEL PRESENTE BANDO (TRA LA DATA DI PUBBLICAZIONE DEL 

BANDO E IL TERMINE DI SCADENZA PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DEVONO 

DECORRERE 20 GIORNI). 

NELLA DOMANDA, CORREDATA DELLA COPIA DI UN DOCUMENTO DI RICONOSCIMENTO 

IN CORSO DI VALIDITÀ, CIASCUN CANDIDATO DEVE DICHIARARE, SOTTO LA PROPRIA 

RESPONSABILITÀ, AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000: 

 COGNOME E NOME; 

 DATA E LUOGO DI NASCITA; 

 CODICE FISCALE; 

 RESIDENZA; 

 CITTADINANZA; 

 INDIRIZZO DI POSTA ELETTRONICA SCELTO PER L’INVIO DI TUTTE LE 

COMUNICAZIONI INERENTI LA PROCEDURA DI SELEZIONE; 

 I TITOLI ACCADEMICI CONSEGUITI – SPECIFICANDO LA DATA, IL VOTO E LE ISTITUZIONI 

CHE LI HANNO CONFERITI. 

ALLA DOMANDA DEVONO ESSERE ALLEGATI I SEGUENTI DOCUMENTI (DIVERSI

 DA QUALSIASI ATTO AUTOCERTIFICABILE): 



 

 

 

 

Pag 4 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587  –  PI 02133771002 

P.le Aldo Moro, 5  –  00185 Roma 

Tel. 06/4991.3968  –  Fax 06/4991.3133 

 UNA COPIA   DELLA   TESI   DI   LAUREA   O   TITOLO EQUIPOLLENTE (A   DISCREZIONE   

DELLA  COMMISSIONE); 

 EVENTUALI PUBBLICAZIONI ED ALTRI TITOLI;  

 CURRICULUM VITÆ;  

 EVENTUALI ATTESTATI (CORSI DI PERFEZIONAMENTO, ATTIVITÀ SVOLTE PRESSO 

ISTITUTI DI RICERCA ED ALTRO).  

ART.6 

LA BORSA DI STUDIO PER ATTIVITÀ DI RICERCA È ASSEGNATA A SEGUITO DI 

PROCEDIMENTO DI SELEZIONE EFFETTUATO DA APPOSITA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

NOMINATA DAL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO, NEL RISPETTO DI QUANTO PREVISTO 

DALL’ART. 7 DEL REGOLAMENTO. GLI ATTI VENGONO APPROVATI CON PROVVEDIMENTO 

DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO. A SEGUITO POI DELLA VERIFICA DELLA REGOLARITÀ 

DEGLI ASPETTI AMMINISTRATIVI DA PARTE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO, GLI 

ATTI VENGONO PUBBLICATI SIA SUL SITO WEB DEL DIPARTIMENTO SIA SUL SITO 

DELL’ATENEO “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE, FIRMATI DAL DIRETTORE DEL 

DIPARTIMENTO E VALIDATI DAL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DELEGATO PER 

QUANTO ATTIENE LA COPERTURA CONTABILE, 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO TRASMETTE AL CANDIDATO VINCITORE 

COMUNICAZIONE PER VIA TELEMATICA. IN TALE COMUNICAZIONE È INDICATA LA DATA DI 

DECORRENZA DELLA BORSA E CONFERMATA LA RELATIVA DURATA. 

ENTRO 7 GIORNI DALLA DATA DI RICEVIMENTO DELLA COMUNICAZIONE CON LA QUALE 

SI DÀ NOTIZIA DELL’ATTRIBUZIONE DELLA BORSA DI STUDIO PER ATTIVITÀ DI RICERCA, 

L’ASSEGNATARIO DEVE FAR PERVENIRE, PENA DECADENZA, AL DIPARTIMENTO LA 

DICHIARAZIONE DI ACCETTAZIONE. 

IN CASO DI RINUNCIA DA PARTE DEL VINCITORE O DI MANCATA ASSEGNAZIONE ENTRO IL 

TERMINE STABILITO, LA BORSA DI STUDIO PER ATTIVITÀ DI RICERCA VIENE ASSEGNATA 

AL CANDIDATO CHE SEGUE NELLA GRADUATORIA PREDISPOSTA DALLA COMMISSIONE. 

ART.7 

LA COMMISSIONE, ALL’ESITO DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE DI CUI ALL’ART.6 DEL 

REGOLAMENTO, FORMULA UNA GRADUATORIA INDICANDO GLI IDONEI IN ORDINE DI 

MERITO. LA BORSA DI STUDIO PER ATTIVITÀ DI RICERCA È ASSEGNATA AL CANDIDATO 

CHE ABBIA CONSEGUITO IL MAGGIOR PUNTEGGIO. IN CASO DI PARITÀ DI PUNTEGGIO LA 

BORSA DI STUDIO PER ATTIVITÀ DI RICERCA È ATTRIBUITA AL CANDIDATO PIÙ GIOVANE 

DI ETÀ. 

IL GIUDIZIO DI MERITO DELLA COMMISSIONE È INSINDACABILE. 

LA BORSA CHE, PER LA RINUNCIA DEL VINCITORE O PER MANCATA ASSEGNAZIONE 

RESTA DISPONIBILE, È ATTRIBUITA AL SUCCESSIVO IDONEO SECONDO L’ORDINE DELLA 

GRADUATORIA DI MERITO. 

ART.8 

L’ASSEGNATARIO HA L’OBBLIGO DI: 



 

 

 

 

Pag 5 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587  –  PI 02133771002 

P.le Aldo Moro, 5  –  00185 Roma 

Tel. 06/4991.3968  –  Fax 06/4991.3133 

I BORSISTI HANNO DIRITTO DI ACCEDERE ALLE STRUTTURE DI RICERCA CUI SONO 

ASSEGNATI E DI USUFRUIRE DI TUTTI I SERVIZI A DISPOSIZIONE DEI RICERCATORI E DEI 

DOCENTI SECONDO LA NORMATIVA VIGENTE NELLA STRUTTURA. 

I BORSISTI SONO TENUTI AD OSSERVARE LE NORME REGOLAMENTARI E DI SICUREZZA IN 

VIGORE PRESSO LA STRUTTURA CUI SONO ASSEGNATI, NONCHÉ IL CODICE ETICO DI 

ATENEO. 

AL TERMINE DEL PERIODO DI FRUIZIONE DELLA BORSA GLI ASSEGNATARI SONO 

TENUTI A REDIGERE UNA RELAZIONE SCIENTIFICA SULL’ATTIVITÀ SVOLTA, DA 

PRESENTARE, UNITAMENTE ALLA VALUTAZIONE DEL RESPONSABILE SCIENTIFICO, AL 

DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO. 

NEL CASO IN CUI I REQUISITI SOGGETTIVI VENGANO MENO NEL PERIODO DELLA 

PERCEZIONE DELLA BORSA, L’EROGAZIONE DELLA STESSA È IMMEDIATAMENTE 

INTERROTTA, CON APPOSITO PROVVEDIMENTO DI REVOCA. 

LA BORSA È INCOMPATIBILE CON: 

 ALTRE BORSE A QUALSIASI TITOLO CONFERITE, AD ECCEZIONE DI QUELLE CONCESSE 

DA ISTITUZIONI NAZIONALI E STRANIERE UTILI AD INTEGRARE, CON SOGGIORNI 

ALL’ESTERO, L’ATTIVITÀ DI RICERCA DEL BORSISTA; 

 LA FREQUENZA DI CORSI DI SPECIALIZZAZIONE MEDICA, IN ITALIA E ALL’ESTERO; 

 ASSEGNI DI RICERCA; 

 RAPPORTI DI LAVORO SUBORDINATO ANCHE A TEMPO DETERMINATO, FATTA SALVA LA 

POSSIBILITÀ CHE IL BORSISTA VENGA COLLOCATO IN ASPETTATIVA SENZA ASSEGNI; 

ATTIVITÀ DI LAVORO AUTONOMO, ANCHE PARASUBORDINATO, FATTA SALVA L’IPOTESI 

DI CUI AL COMMA SEGUENTE. 

 I BORSISTI POSSONO SVOLGERE ATTIVITÀ DI LAVORO AUTONOMO NON ESERCITATO 

ABITUALMENTE, PREVIA COMUNICAZIONE SCRITTA AL RESPONSABILE SCIENTIFICO E A 

CONDIZIONE CHE NON COMPORTI CONFLITTO DI INTERESSI CON LA SPECIFICA ATTIVITÀ 

SVOLTA DAL BORSISTA E NON RECHI PREGIUDIZIO ALL’UNIVERSITÀ IN RELAZIONE 

ALLE ATTIVITÀ SVOLTE. 

NON POSSONO PARTECIPARE A PROCEDURE DI ASSEGNAZIONE DELLE BORSE DI RICERCA 

COLORO CHE ABBIANO UN GRADO DI PARENTELA O DI AFFINITÀ, FINO AL QUARTO GRADO, 

CON IL RESPONSABILE SCIENTIFICO DELLA BORSA DI RICERCA, CON UN PROFESSORE O 

RICERCATORE AFFERENTE AL DIPARTIMENTO O ALLA STRUTTURA SEDE DELL’ATTIVITÀ 

DELLA BORSA DI RICERCA, OVVERO CON IL RETTORE, IL DIRETTORE GENERALE O UN 

COMPONENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELL’UNIVERSITÀ. 

LA BORSA DI STUDIO PER ATTIVITÀ DI RICERCA NON CONFIGURA IN ALCUN MODO UN 

RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO E NON DÀ LUOGO A DIRITTI IN ORDINE 

ALL’ACCESSO AI RUOLI DELLE UNIVERSITÀ. 

 

ART.9 

IL DIPARTIMENTO PROVVEDE, LIMITATAMENTE AL PERIODO DI VALIDITÀ DELLA BORSA DI 

STUDIO PER ATTIVITÀ DI RICERCA E QUALORA IL BORSISTA SIA PRIVO DI ANALOGA 

COPERTURA, ALLA STIPULA DI UNA POLIZZA PER GLI INFORTUNI E LA 



 

 

 

 

Pag 6 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587  –  PI 02133771002 

P.le Aldo Moro, 5  –  00185 Roma 

Tel. 06/4991.3968  –  Fax 06/4991.3133 

RESPONSABILITÀ CIVILE VERSO TERZI, DA FAR GRAVARE SUI FINANZIAMENTI DERIVANTI 

DAL PROGETTO DI RICERCA O DALLA CONVENZIONE. 

ART.10 

LE BORSE DI STUDIO PER ATTIVITÀ DI RICERCA SONO ESENTI DALL’IMPOSTA SUI REDDITI 

DELLE PERSONE FISICHE COME CONFERMATO DALLA RISOLUZIONE N. 120/E DEL 

22.11.2010 DELL’AGENZIA DELLE ENTRATE – DIREZIONE CENTRALE NORMATIVA – E NON 

DANNO LUOGO A TRATTAMENTI PREVIDENZIALI NÉ VALUTAZIONI AI FINI DI CARRIERE 

GIURIDICHE ED ECONOMICHE, NÉ A RICONOSCIMENTI AUTOMATICI AI FINI PREVIDENZIALI. 

 
ART.11 

I DATI PERSONALI FORNITI CON LA RICHIESTA DI PARTECIPAZIONE AL CONCORSO 

SONO TRATTATI NEL RISPETTO DELLE DISPOSIZIONI PREVISTE DALLA VIGENTE 

NORMATIVA IN MATERIA. 

TALI DATI SONO TRATTATI, ANCHE IN FORMA AUTOMATIZZATA, PER LE FINALITÀ 

ISTITUZIONALI DI SAPIENZA UNIVERSITÀ DI ROMA E, IN PARTICOLARE, PER TUTTI GLI 

ADEMPIMENTI CONNESSI ALL’ESECUZIONE DEL BANDO DI CONCORSO. IL 

CONFERIMENTO DI TALI DATI È OBBLIGATORIO AI FINI DELLA VALUTAZIONE DEI 

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE, PENA L’ESCLUSIONE DAL CONCORSO. L’EVENTUALE 

RIFIUTO DI FORNIRE I DATI COMPORTA LA MANCATA FRUIZIONE DEL BENEFICIO 

ECONOMICO PREVISTO DAL PRESENTE REGOLAMENTO. IN RELAZIONE AL TRATTAMENTO 

DEI DATI, GLI INTERESSATI POSSONO ESERCITARE I DIRITTI GARANTITI DALLA VIGENTE 

LEGISLAZIONE. 

LA PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA AVVIENE NEL RISPETTO DELLA TUTELA DELLA 

RISERVATEZZA E PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI. 

TITOLARE DEL TRATTAMENTO DEI DATI È SAPIENZA UNIVERSITÀ DI ROMA IN PERSONA 

DEL SUO LEGALE RAPPRESENTANTE PRO TEMPORE DOMICILIATO PER LA CARICA PRESSO 

LA SEDE DELL’UNIVERSITÀ. RESPONSABILE DEL TRATTAMENTO DEI DATI È IL DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO. 

ART.12 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO, AI SENSI DEGLI ARTT. 4 E SS. DELLA LEGGE 7 

AGOSTO 1990, N.241, È LA SIG.RA DI GIOIA GIUSEPPINA, DIPARTIMENTO DI CHIMICA E 

TECNOLOGIE DEL FARMACO GIUSEPPINA.DIGIOIA@UNIROMA1.IT – TEL.0649913936. 

Il bando relativo alla presente  procedura  selettiva  verrà  pubblicato  sul  sito  internet  del 

Dipartimento    di Chimica e Tecnologie del Farmaco al seguente indirizzo: 

http://dctf.uniroma1.it/. 

 

 

 

 
Roma 8 ottobre 2018 



 

 

 

 

Pag 7 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587  –  PI 02133771002 

P.le Aldo Moro, 5  –  00185 Roma 

Tel. 06/4991.3968  –  Fax 06/4991.3133 

 

 

                                                                                                                        

                                                                                                              

                                                                       F.TO IL DIRETTORE 

                                                                 (PROF. BRUNO BOTTA) 

 

 

VISTO 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DELEGATO 

(DOTT.SSA ANGELINA CHIARANZA) 

 


